Hz. Peygamber devrinden 1 007
( 1598) yılına kadar Yemen'de valilik ya
pan devlet adamları ve burada hüküm
süren hanedanlardan bahseden eserin
yazma nüshası Riyad'da Hamed el-Ca
sir'in özel kütüphanesinde bulunmakta
dır. 2. ed-Dürretü'l-mucpyye fi's-sire
ü'l-~asımiyye. 1064 (1653-54) yılında
tamamlanan ve Zeydi imam MansOr-Bil
lah'ın hayatını ihtiva eden eser. en-Nüb
zetü'l- müşire ila cümelin min •uyıl
ni's-sire ii al]bô.ri Mevlô.nô. el-Manşılr
Billô.h el-~asım b. Muhammed adıyla
meşhur olup yazma nüshası San'a Camii

Kütüphanesi'nde ve British Museum'da
dır (nr. 1064, 3329). 3. el-Cevheretü'l
münire ii tô.ril]i devleü'l-Mü,eyyed
Billô.h ez-Zeydi. Yazma nüshası Berlin
Kütüphanesi'nde bulunan (nr. 147) eser
el-Cevheretü'f-mucpyye ii tô.ril]i'l-l]i
lô.feü'J-Mü, eyyediyye ve el-Cevhere
tü'l-münire ii cümelin min •uyılni's
sire adlarıyla da bilinmektedir. Müellif
kitabında daha çok kendi müşahedele
rine dayanarak Zeydi imam Müeyyed
Billah'ın (ö 1054/ 1644) Yemen Beyler
beyi Haydar Paşa ve halefi Nasuh Paşa
ile mücadelesinden, Yemen'deki Osman
lı hakimiyetinden bahsetmekte ve yaşa
dığı devrin meşhur bilginlerinin biyogra
fileri hakkında bilgi vermektedir. Eserin
ll. cildi Milano Ambrosiana Kütüphane
si'nde bulunmaktadır (Arabo, nr. A 7305
A ı 15). 4.